memekle birlikte, bunun yaklaşık hicri ikinci asırda olduğu tahmin

edilmektedir. İlk ilimler tasnifçisinin de Câbir b. Hayyân

(ö.200/815) olduğu düşünülmektedir. Daha sonra felsefi ilimlerle

iştigal etmemiş bazı Müslüman düşünürlerin, sistematik olmasa da

ilimler tasnifi yapığığı görülmektedir.17

Kindî (ö. 252/866 [?]), Fârâbî (ö. 339/950), İbn Sinâ (ö.

428/1037) gibi düşünürler, ilimler tasnifine dair müstakil eserler

yazdıkları gibi diğer eserlerinde de bu konuyu ciddi bir şekilde ele

almışlardır. Onların, Aristoteles’in sınıflandırmasını esas almakla

birlikte, değişen ilmi duruma göre tasniflerini geliştirdikleri de ileri

sürülmüştür.18